40 *Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials.*

. . . officialis curie archidiaconi Basiliensis. Anno domini millesimo

ducentesimo nonagesimo primo, feria sexta ante festum beati Galli, constituta coram nobis in figura iudicii in gradibus ecclesie sancti Petri Basiliensis presidentibus Agnesa de Rubiaco sana mente et corpore dedit de consensu et voluntate Nicolai de Vesenegke, tradidit et donavit pure libere et simpliciter inter vivos et jure irrevocabiliter jure proprio in perpetuum Margarete filie sue legitime et Wernhero de Thürego, ejusdem filie marito, pro se et suis heredibus recipientibus domum sitam in vico qui dicitur Kuttelgasseu, quam Johannes dictus Zünzicher inhabitat et jure possidet hereditario, cujus confines sunt a superiori latere domus Johannis dicti Truten, ab inferiori parte domus quam inhabitat domina de Lütoldzorf, omni jure ad ipsam ex successione Elisabet quondam sororis sue devoluto, ad habendum tenendum possidendum et quidquid eis vel eorum heredibus deinceps placuerit faciendum, cum omnibus et singulis, que infra predictos continentur confines vel alios, si qui forent^{a)}, accessibus et egressibus usque in viam publicam et cum omnibus et singulis, que habet super se vel infra seu intra se in integrum, omnique jure et actione, usu seu requisicione sibi ex eadem domo aut ipsi domui modo aliquo pertinenti, dans eisdem potestatem plenariam et licenciam possessionem ejusdem domus intrandi accipiendi et retinendi auctoritate propria corporalem, promittens pro se et suis heredibus predictis filie et marito suo et ipsorum successoribus predictam donationem et omnia et singula superscripta perpetuo firma et rata habere et tenere et non contrahere vel venire per se vel per alium, aliqua causa vel ingenio, de jure vel de facto, nec ipsam donationem ingratitudine vel causa aliqua revocare, renunciare pro se et suis heredibus omni actioni et exceptioni doli mali, quod metus causa et alteri cuiunque omnique juris^{b)} canonici civilis et consuetudinarii, scripti vel non scripti auxilio, per que dicta donacio possit impediri retractari vel quomodolibet annullari. Testes autem huic donacioni presentes: dominus Ludowicus custos sancti Petri Basiliensis, magister Nicolaus de Malters et Juczina uxor Conradi de Kloten. In hujus itaque donacionis testimonium et firmitatem sigillum curie nostre rogatu omnium predictorum duximus presentibus appendendum. Datum ut supra.

38. *Das Kloster St. Maria Magdalena leiht Hugo dem Pergamenten den Teil eines Hauses zu Erbrecht. Basel 1291 Oktober 15.*

Original im BA. Kolmar, Unterlinden n° 14 (A).

Die (an Pergamentstreifen hängenden) Siegel fehlen.

Nos Anna priorissa et conventus sororum Penitencium domus ad Lapides extra muros Basiliensis civitatis site notum facimus universis, quod, cum Rulinus vigilator Basiliensis domum sitam inter Pergamentatores in vico, quo itur ad Minores fratres, contiguam domui Hugonis dicti Hôstein, quam inhabitat, ex una, ex altera vero parte domui Irmine dicte Rôtin, a nobis et jam dicto Hugone pro annuo censu duarum librarum denariorum Basiliensium

37. a) alios sequi forent in B. b) juri in A.

jure hereditario possideret, quorum quidem denariorum sex solidi monasterio sancti Albani ratione cujusdam anniversarii in festo beati Johannis baptiste, sex denarii monasterio sancti Leonardi eadem ratione in festo beati Martini et ipsi Hugoni Hostein residui driginta tres solidi et sex denarii, quoad idem
 5 vixerit, divisim in jejuniis quatuor temporum et duo circuli nomine revisorii in festo beati Martini annis singulis dari debent, tali tamen jure seu conditione adjecta, quod post mortem ipsius Hugonis nostro monasterio tantum viginti solidi cum sex solidis et sex denariis predictis monasteriis debitis
 10 annis singulis et duo solidi in mutatione manus tam concedentis quam recipientis pro censu honorario, qui vulgo erschatz dicitur, persolvantur, ipse Rulinus jus suum sibi que debitum in parte ipsius domus scilicet in kemenata inferiore lapidea et anteriore domo et curia inter ipsam kemenatam ac domum Hugoni pergamentario filiastrum suo pro omni impetitione seu actione, quam contra eum ratione dotis Grede uxoris sue legitime, filie ipsius Rulini,
 15 tenebat, per manum et consensum nostrum et predicti Hugonis Hóstein donavit et tradidit petens nos, ut ipsam domum anteriorem cum predictis kemenata et curia ipsi Hugoni filiastrum suo concedere dignarcmur, unde nos ad resignationem et petitionem predictorum ipsam jam dicto Hugoni pro media parte totius census, qui de tota domo integraliter solvebatur vel in
 20 posterum solvi debuit, concessimus jure hereditario perpetuo possidenda. In testimonium hujus rogatu predictorum presentem literam sigillo nostro necnon civium Basiliensium procuravimus sigillari. Nos vero Hugo de Lórrach miles magister civium et consules Basilienses ad petitionem predictorum priorisse, conventus, Kulini et Hugonis filiastrum sui sigillum nostre civitatis duximus presentibus appendendum. Testes de consilio: dominus Burch[ardus] Vicedominus, dominus Rüdolfus de Vf[h]ein milites, Johannes Schönkint, Wernherus de Halle, Petrus Botsche, V[ic]tricus de Hatstat, et extra consilium,
 25 qui dicte donationi affuerunt: Burch[ardus] Bermenter, Heinricus Spengler et . . . dictus Rôte et alii quamplures fide digni. Dat. Basilee, anno domini
 30 MCCCnonagesimo primo, feria secunda proxima ante festum beati Galli.

39. *Herr Otto von Röteln begiebt sich aller Ansprüche auf Güter in Riehen gegenüber dem Kloster Wettingen.*

Basel 1291 Oktober 19.

Original St.Urk. nr 91 (A). — Abschrift in DW. fol. 121^v, (B).

35 *Zwei an Pergamentstreifen hängende Siegel: 1) Bürger von Basel (nr 140). 2) Otto von Röteln (nr 159).*

Nos Hugo de Lórrach miles magister civium et consules Basilienses notum facimus universis, quod coram nobis constitutus nobilis vir dominus Otto de Rötelcin ad petitionem nostram et precipue propter deum omni
 40 actioni questionem seu impetitioni, quam habuit vel habere putavit usque in presens contra religiosos viros dominum — abbatem et conventum monasterii de Wettingin, Cisterciensis ordinis, nostros concives, ratione quarundam possessionum sitarum in banno ville Richein ad ipsum, ut sibi videbatur,

pernencium seu quacunq̄ue alia ratione sponte et libere cessit et totaliter renuciavit pro se, filio suo Walthero et omnibus suis heredibus, promittens bona fide nec ipsos nec aliquem ipsorum scrivorum vel familiarium in rebus vel personis occasione alicujus impetitionis actionis seu questionis*), quam contra eos ipse vel sui predecessores de jure vel de facto usque in hodiernum diem movere potuissent, fatigare offendere vel aliquatiter impedire nec ipsi inferri aliquas molestias vel violentias per aliquem procurare. In testimonium hujus presentem literam sigillis nostre civitatis et ipsius domini O[ttonis] de Rötellein procuravimus sigillari. Nos vero Otto predictus de Rötellein profitemur predicta omnia sic fore acta, prout superius sunt uarrata, et in testimonium hujus sigillum nostrum, quo et filius noster memoratus Wal[therus], cum proprium non habeat, usus est et contentus in hac parte, impendimus huic carte. Actum et dat. Basilee, anno domini M̄CCnonogesimo primo, feria sexta proxima post festum beati Galli.

40. *Hemma Nicrin von Basel verkauft dem Kloster Unterlinden in Kolmar Reben zu Reichenweier. Basel 1291 November 9.*

Original im BA. Kolmar, Unterlinden n^o 13 (A).

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

Nos . . officialis curie Basiliensis notum facimus presentium inspectoribus vel auditoribus universis, quod in nostri presentia in figura iudicii propter hoc personaliter constituta Hemma dicta Nicrin de Basilea presente fratre Petro de Monasterio Grandisvallis priore domus fratrum Predicatorum in Basilea vendidit et tradidit, vendidisse et se tradidisse publice est confessa coram nobis . . priorisse et conventui sororum monasterii dicti de Vnterlinden in Columbaria Basiliensis diocesis, ordinis fratrum Predicatorum, agros suos viniferos infrascriptos pro parte et jure ipsam contingentibus sitos in banno ville Richenwilr ad ipsam jure domini vel quasi pertinentes, ut asseruit, pro quadraginta quatuor libris minus decem solidis monete Basiliensis, quam pecuniam se asseruit recepisse, renuncians exceptioni non numerate non ponderate, non appense, non solute pecunie, mittens eandem in dictorum agrorum seu juris ad ipsam in ipsis agris spectantis possessionem vacuum et quietam et transferens in cas omne jus et dominium cum servitutibus attinentiis et appenditiis, que ipsi Hemme competunt vel competere videbantur in agris predictis, certiorataque de singulis renuntiavit senatusconsulto Vellejano, divi Adriani, exceptioni doli, fraudis, restitutioni in integrum et hoc ad dictum contractum omni auxilio juris canonici et civilis, obligans pratum, quod dicitur des Nieren matte, situm in banno ville Einmvtigen, Constantiensis diocesis, quod asseruit jure hereditario ad se pertinere, ad evictionem et prestandam warandiam omnium agrorum per ipsam ut superius venditorum seu partis cujuslibet eorundem, quando et quotiens fuerit oportunitum. Est autem specificatio agrorum hec: scilicet ager dictus zem Kalchoven, item